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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi

w Słubicach Sp. z o. o.
NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 24.11.2020 r.
                                                                                                          Do wszystkich zainteresowanych
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 214 tys. euro na dostawę odzieży ochrony biologicznej i innego sprzętu jednorazowego i wielorazowego użytku niezbędnego do zwalczania COVID-19 dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o.; nr sprawy: ZP/N/12/20
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniu 23-24.11.2020 r. do siedziby Zamawiającego wpłynęły wnioski w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ. 

W trybie art. 38 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1
Dotyczy – pakietu nr 7
Czy zamawiający dopuści czepek typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 16 g/m2, w kolorze zielonym, o wymiarach: w stanie luźnym: średnica wewnętrzna 16 cm,  średnica zewnętrzna 30 cm ± 1 cm ; długość gumki po rozciągnięciu czepka – 50-53 cm ?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania czepku o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SIWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 24.11.2020 r.
Pytanie nr 2
Dotyczy – pakietu nr 7
Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie  - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania czepku o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SIWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 24.11.2020 r.
Pytanie nr 3
Dotyczy – pakietu nr 7
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy odpowiednim przeliczeniu szacowanego zapotrzebowania (bez zaokrągleń w górę czy w dół), tj. przy zapotrzebowaniu 10000 szt., Wykonawca winien wycenić 100 op. po 100 szt. 
Pytanie nr 4
Dotyczy – pakietu nr 1, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści kombinezon z zintegrowanymi pokrowcami na buty? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania zestawu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SIWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 24.11.2020 r.
Pytanie nr 5
Dotyczy – pakietu nr 1, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawy w kombinezonie zakończone gumką? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 6
Dotyczy – pakietu nr 4, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawy w kombinezonie zakończone gumką? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 7
Dotyczy – pakietu nr 6, pozycja 1
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby maski były zgodne z normą EN 140 gdyż norma ta odnosi się do masek wielorazowych. 
Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 (odpowiedzi na pytania 2 z dnia 24.11.2020 r.), Zamawiający dokonał stosownych modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 6.
Pytanie nr 8
Dotyczy – pakietu nr 7, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy odpowiednim przeliczeniu szacowanego zapotrzebowania (bez zaokrągleń w górę czy w dół), tj. przy zapotrzebowaniu 10000 szt., Wykonawca winien wycenić 100 op. po 100 szt.
Pytanie nr 9
Dotyczy – pakietu nr 8, pozycja 1
Czy Zamawiający na potwierdzenie spełnienia normy 13795 dopuści załączenie karty technicznej? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie określił takiego wymogu w SIWZ.
Pytanie nr 10
Dotyczy – pakietu nr 8, pozycja 1
Czy zamawiający dopuści Ubranie wykonane z włókniny SMS gr. 35g, nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej). Spodnie z trokami w pasie. Dostępne w trzech kolorach: zielonym, niebieskim, fioletowym. Zgodnie z normą EN 13795. W rozmiarach od S do XXXXL? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11
Dotyczy – pakietu nr 9, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści fartuch z poliestrowym mankietem? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania fartucha o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SIWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 24.11.2020 r.
Pytanie nr 12
Dotyczy – pakietu nr 9, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści fartuch zapinany na standardowy rzep o długości 12,5 - 13 cm na jednej części fartucha i 6,5 -7,5 cm na drugiej części fartucha? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania fartucha o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SIWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 24.11.2020 r.
Pytanie nr 13
Dotyczy – pakietu nr 10, pozycja 1
Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania fartucha o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SIWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 24.11.2020 r.
Pytanie nr 14
Dotyczy – pakietu nr 10, pozycja 1 
Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony gumką? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15
Dotyczy – wzór umowy
Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:
Siła Wyższa
1. Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 
2. Strona umowy, u której wynikły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających 
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 

5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.
2. w sytuacji braku zgody na wprowadzenie do projektu umowy postanowień w zakresie działania siły wyższej, o których mowa w pkt 1 niniejszego wniosku, wnosimy o wyrażenie zgody bądź dopuszczenie takiej możliwości przez Zamawiającego na jednoczesne zawarcie w momencie podpisania umowy o udzielenie zamówienia  publicznego aneksu modyfikującego postanowienia umowy w zakresie terminów dostaw tzw. asortymentu krytycznego obejmującego środki ochrony indywidualnej w powszechnym rozumieniu tego słowa służące do walki z pandemią wirusa COVID – 19 zgodnie z dostępnością towarów, wyłączającego odpowiedzialność Wykonawcy za opóźnienia w dostawie ww. towaru (tj. w zakresie przewidzianych kar umownych oraz pokrywania ewentualnych kosztów zakupów interwencyjnych) oraz wprowadzającego ewentualną możliwość modyfikacji ceny ww. produktów i  w razie nieosiągnięcia porozumienia w zakresie ceny – wprowadzającego możliwość rozwiązania umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. Z uwagi na trudną oraz dynamicznie zmieniającą sytuację na rynku wyrobów medycznych w zw. z pandemią wirusa COVID – 19 Wykonawca nie jest w stanie ocenić na etapie składania oferty i zawierania umowy, czy w zw. z ww. okolicznościami będzie w stanie w sposób pełny i terminowy realizować umowę o zamówienie publiczne przez cały okres jej obowiązywania. Sytuacja na rynku wyrobów medycznych jest tak dynamiczna, że informacje od producentów oraz dostawców o dostępności produktów stanowiących środki ochrony indywidualnej w powszechnym rozumieniu tego słowa służące do walki z pandemią wirusa COVID – 19 zmieniają się niekiedy z dnia na dzień. Jest to związane z drastycznym wzrostem zapotrzebowania na te produkty, ograniczeniami produkcyjnymi, niedostępnością surowców, z których są produkowane środki ochrony indywidualne oraz nagłymi decyzjami politycznymi władz państw na całym świecie przez które przebiegają sieci dystrybucyjne (np. konfiskata kontenerów z produktami stanowiącymi środki ochrony indywidualnej). 
W zakresie dopuszczalności zmiany treści umowy o udzielenie zamówienia publicznego już na etapie podpisania umowy w zw. z pandemią COVID – 19 wypowiedział się Urząd Zamówień Publicznych: „Celem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest realizacja potrzeb instytucji zamawiającej poprzez nabycie przez zamawiającego określonego rodzaju niezbędnych dla jego funkcjonowania lub realizacji określonych zadań - dostaw, usług lub robót budowlanych. Niewątpliwie zaistnienie okoliczności, o których mowa w art. 46 ust. 5 ustawy Pzp niweczy ten cel. Z tego też względu niezmiernie istotne jest podejmowanie przez strony przyszłej umowy o zamówienie publiczne działań, które pozwoliłyby na uniknięcie negatywnych skutków dla postępowania, w postaci nie zawarcia umowy o zamówienie publiczne. W tym kontekście należy wskazać, że w przypadku, gdy obie strony, tj. zamawiający i wykonawca są zainteresowane zawarciem umowy, ale z uwagi na zmienioną sytuację, nie mogą jej zawrzeć na warunkach wskazanych w ofercie, wówczas zasadnym wydaje się rozważenie przez strony możliwości zmiany projektu umowy, o ile spełnione będą przesłanki do zmiany umowy w trybie art. 144 ust. 1 ustawy Pzp, która zostałaby zawarta w wyniku tego postępowania. Działanie takie pozwolić może na dostosowanie warunków realizacji kontraktu do zmienionych nadzwyczajnymi zdarzeniami okoliczności. Należy przy tym wskazać, że w ocenie Urzędu Zamówień Publicznych, dyspozycja  art. 144 ust. 1 ustawy Pzp może znaleźć zastosowanie do zmiany umowy o zamówienie publiczne zarówno w przypadku, gdy zdarzenie określone jako przesłanka zmiany umowy, zaistniało przed zawarciem umowy, jak i po dacie jej zawarcia. O dopuszczalności zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego przed jej zawarciem wypowiedział się Sąd Okręgowy w Nowym Sączu w wyroku z dnia 2 czerwca 2005 r. (sygn. III Ca 262/05), w którym wskazano, że nie ma przeszkód, aby przepis art. 144 ust. 1 Pzp zastosować odpowiednio po wyborze oferty, a przed podpisaniem umowy. Skoro ustawodawca dopuszcza - w określonych sytuacjach - dokonywanie zmian postanowień umowy już zawartej, to tym bardziej możliwe są zmiany w przyszłej umowie. W konsekwencji, jeżeli zarówno Zamawiający, jak i wykonawca wyrażają wolę zawarcia umowy na zmienionych warunkach, a zmiana taka pozostaje w zgodzie z dyspozycją art. 144 ust. 1 ustawy Pzp, to może ona zostać wprowadzona i uwzględniona jeszcze przed zawarciem umowy. Takie działanie pozwoli na realizację zamówienia, tj. zaspokojenie potrzeb zakupowych zamawiającego, a jednocześnie na uniknięcie negatywnych konsekwencji dla wykonawcy (tj. utraty wadium), który nie jest w stanie zrealizować zamówienia publicznego na warunkach wskazanych w swojej ofercie, z uwagi na wystąpienie nieprzewidywalnych okoliczności” (opinia jest dostępna na stronie internetowej UZP pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/przeslanki-zatrzymania-wadium-w-kontekscie-okolicznosci-wywolanych-panujaca-epidemia-covid-19/interpretacja-i-stosowanie-przeslanek-zatrzymania-wadium,-o-ktorych-mowa-w-art.-46-ust.-5-ustawy-pzp-w-kontekscie-okolicznosci-wywolanych-panujaca-epidemia-covid-19). 

Stanowisko wyrażone w piśmie Prezesa UZP znajduje swoje potwierdzenie w treści przepisu art. 15r ust. 4 i 4a ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Na podstawie art. 15r ust. 4a ww. ustawy w przypadku stwierdzenia, że okoliczności związane z wystąpieniem pandemii wirusa COVID-19 mogą wpłynąć na należyte wykonanie umowy, Zamawiający, w uzgodnieniu z Wykonawcą, może dokonać zmiany umowy zgodnie z zasadami określonymi w ust. 4. Do dnia 24.06.2020 r. ustawodawca nie przewidywał obligatoryjnej zmiany umowy. Przepis art. 15r ust. 4 u-COVID-19 w pierwotnym brzmieniu dotyczył możliwości zmiany umowy w sprawie zamówienia. Jednakże regulacja ta, w ocenie ustawodawcy była niewystarczająca. Jak wynika z uzasadnienia rządowego projektu ustawy o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw, IX kadencja, druk sejm. 382, s. 60-61: W projektowanych przepisach proponuje się odejście od fakultatywności dokonywania zmiany umowy na rzecz jej obligatoryjności, w sytuacji gdy Zamawiający stwierdzi, że okoliczności związane z epidemią COVID-19 wskazane przez Wykonawcę mają wpływ na należyte wykonanie umowy. Postulowana zmiana ma na celu stworzenie gwarancji, w szczególności dla wykonawców, że postanowienia umów o udzielenie zamówień publicznych będą uwzględniały zmianę warunków społeczno-gospodarczych wywołaną epidemią COVID-19, która wpływa negatywnie na możliwość wykonania obowiązków umownych. W uzasadnieniu projektu ustawy o zmianie ustawy o COVID-19 wskazano, że: „Propozycje zawarte w projekcie wpisują się zatem, co do zasady, we wspomniane regulacje z zakresu zamówień publicznych, uwzględniają one jednak specyfikę sytuacji społeczno-gospodarczej wywołanej COVID-19, w tym przede wszystkim konieczność podjęcia szybkich i efektywnych działań”.  Dlatego ustawą z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 zmieniono art. 15r ust. 4 u.COVID-19 wprowadzając obowiązek zmiany umowy 

Zgodnie z nowym brzmieniem regulacji: Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19:

1) wpływają na należyte wykonanie umowy w sprawie zamówienia, w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 p.z.p. (art. 15r ust. 4 u.COVID-19);

2) mogą wpłynąć na należyte wykonanie umowy w sprawie zamówienia, zamawiający, w uzgodnieniu z wykonawcą, może dokonać zmiany umowy (art. 15r ust. 4a u.COVID-19)”. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Wszelkie uregulowania związane ze skutkami pandemii zostały uregulowane ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniowych związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (wraz z późn. zm.).
Zamawiający będzie stosował się do wskazanych uregulowań do czasu ich obowiązywania.
Ponadto, proszę mieć na uwadze, że niniejsze postępowanie wszczęto już w okresie ogłoszenia stanu epidemii COVID-19, zatem wszyscy Wykonawcy mają świadomość o stanie faktycznym jaki istnieje na rynku dostaw. 
Pytanie nr 16
Dotyczy – pakietu nr 6
Ze względu na planowane użycie masek z filtrem FFP3 w środowisku medycznym, czyli w szpitalach lub innych jednostkach o podobnym charakterze maski żądane przez Zamawiającego powinny dodatkowo spełniać wymogi ustawy o wyrobach medycznych i Dyrektywy Rady 93/42/EWG. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie z zapisach SIWZ wymogu rejestracji oferowanych masek FFP3 jako wyrób medyczny, czyli masek objętych 8 % stawką podatku VAT o podwójnej ochronie pasywno – aktywnej, chroniącej zarówno użytkownika (jako środek ochrony indywidualnej) jak i otoczenie (jako wyrób medyczny), spełniają normy PN – EN 149+A1:2010 plus normę EN 14683:2019+AC:2019 oraz zgodną z Dyrektywy Rady 93/42/EWG. 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 17
Dotyczy – pakietu nr 6
Biorąc pod uwagę fakt że podczas pandemii maseczki używane w placówkach medycznych powinny stanowić ochronę zarówno dla użytkownika jak i dla pacjenta a takich wymogów nie spełniają maski z zaworem oddechowym ponieważ przez zawór oddechowy wydostaje się powietrze nie poddane filtracji. Maski z zaworem oddechowym nie stanowią ochrony pasywno-aktywnej.
Pragniemy zaznaczyć że zgodnie z ostatnimi rekomendacjami specjalistów w dziedzinie terapii zakażeń dr n. med. Pawła Grzesiowskiego w czasie epidemii nie  powinny być używane maski z zaworem oddechowym.

Czy w związku z powyższym w celu zapewniania bezpiecznych warunków pracy oraz zminimalizowania ryzyka rozprzestrzeniania się choroby Covid-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 Zamawiający wymaga, aby półmaski filtrujące FFP3 nie posiadały zaworu oddechowego i były zgodne normą PN – EN 149+A1:2010 – dotyczącą klasy filtracji cząstek stałych i aerozoli oraz normą EN 14683:2019+AC:2019 – dotyczącą filtracji bakteryjnej i czystości mikrobiologicznej?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18
Dotyczy – pakietu nr 6
Czy Zamawiający kierując się Dyrektywą Rady 93/42/EWG z dnia 14 czerwca 1993 r. dotyczącą wyrobów medycznych wymaga aby każda maska była pakowana indywidualnie? Indywidualne opakowania dadzą Zamawiającemu możliwość zachowania czystości biologicznej oraz zapobiegną zakażeniom krzyżowym?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 19
Dotyczy – pakietu nr 1
Prosimy o dopuszczenie kombinezonu ochronnego jednoczęściowy z zamkiem błyskawicznym zakrytym patką na całej długości, kaptur, talia, mankiety przy nadgarstkach i kostkach ściągnięte elastyczną gumką zapewniającą lepsze  dopasowanie i komfort ruchów. Kombinezon zapewnia ochronę przed czynnikami biologicznymi i substancjami chemicznymi, zgodnie z kategorią III Ś.O.O. wg Rozporządzenie EU 2016/425. Zgodny z normami:
PN-EN ISO 13688:2013-12, EN ISO 13982-1 :2004/ A1 :2010 - Typ 5B, EN 13034:2005+Al:2009 - Typ 6B, EN 14325:2018.Materiał miękki, przyjazny dla skory, niepylący i jednocześnie wytrzymały, kolor biały. Dostępne rozmiary: S - M - L - XL - 2XL - 3XL. Antypoślizgowe ochraniacze na długie buty - pakowane osobno. Gogle zgodne z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady  UE  2016/425 dot. środków ochrony indywidualnej oraz EN 166: 2001, współczynnik przepuszczania światła >74,4 %.C -pakowane osobno. 2 pary rękawiczek nitrylowych (deklaracja zgodności CE, zgodność z dyrektywą 93/42/EEC) -pakowane osobno; maska o właściwościach ochronnych w klasie FFP3 wg EN 149:2001+A1:2009, z zaworem wydechowym, środek ochrony osobistej kategoria III wg Reg. 2016/245 - pakowana osobno.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20
Dotyczy – pakietu nr 4
Prosimy o dopuszczenie rękawów zakończonych elastyczna gumką.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 21
Dotyczy – pakietu nr 4
Prosimy o dopuszczenie kombinezonu ochronnego zgodnego z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady  (UE)  2016/425 dot. środków ochrony indywidualnej, w tym normy EN 14126:2003 dotyczącej odzieży, zapewniającego ochronę przed czynnikami infekcyjnymi, spełniającego normy PN-EN ISO 13688:2013-12, EN ISO 13982-1 :2004/ A1 :2010 - Typ 5B, EN 13034:2005+Al:2009 - Typ 6B, EN 14325:2018. Kombinezon wyposażony w zamek zakryty listwą, rękawy zakończone elastyczną gumką, kolor biały. Dostępne rozmiary: S - M - L - XL - 2XL – 3XL.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 22
Dotyczy – pakietu nr 6
Prosimy o dopuszczenie maski  FFP3 z zaworem, wyrób o cechach ochronnych, chroniący przed aerozolami w tym bioaerozolami, przylegająca do twarzy (zapewniając szczelność i odpowiednią ochronę). Maska zgodna z normami:
Zgodność z normami:

- PN-EN 149+A1:2010 - Sprzęt ochrony układu oddechowego – Półmaski filtrujące do ochrony przed cząstkami – Wymagania, badanie, znakowanie ( lub odpowiednio EN 149:2001+A1:2009)

- deklaracja zgodności  na zgodność z wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425

- oznakowanie znakiem CE.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania maski o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SIWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 24.11.2020 r.
Pytanie nr 23
Dotyczy – pakietu nr 8
Prosimy o dopuszczenie jednorazowego ubrania chirurgicznego z włókniny SMS o gramaturze min. 35 g/m2, składającego się z bluzy i spodni pakowanych osobno: 
- Bluza: krótki rękaw, dekolt V wykończony lamówką, 3 kieszenie.

- Spodnie: wiązane w pasie na troki, kieszeń z tyłu Komplet wykonany z włókniny typu SMS o barierowości min. 49 mmH2O. Materiał odporny na wypychanie na sucho min. 140 kPa. Zgodne z EN 13795; wyrób medyczny klasy I. Dostępne w 6 rozmiarach oznaczonych wszywką na każdym produkcie: XS-XXL.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 24
Dotyczy – pakietu nr 6
Czy Zamawiający dopuści w postępowaniu ofertę na dostawę półmaski filtrującej FFP3 z zaworem, jeżeli posiada ona stosowną dokumentację producenta na potwierdzenie zgodności z normą PN-EN 149+A1:2009 a nie posiada osobnej dokumentacji na potwierdzenie zgodności wyrobu z normą PNEN 140:2001? 
Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 (odpowiedzi na pytania 2 z dnia 24.11.2020 r.), Zamawiający dokonał stosownych modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 6.
Pytanie nr 25
Dotyczy – pakietu nr 6
W związku z pojawieniem się na rynku wielu wyrobów, które nie posiadają wymaganej prawem dokumentacji, zwracamy się z pytaniem, na jakim etapie postępowania Zamawiający będzie żądał od wszystkich wykonawców przedłożenia kompletnego certyfikatu CE potwierdzającego zgodność z normą EN149:2001+A1:2009 tj. modułu B oraz C2/D oraz próbek wyrobów – na potwierdzenie zgodności oferowanego modelu półmaski producenta podanego w formularzu cenowym z wymaganiami normy i opisem zawartym w załączniku nr 2? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wskazywał takiego warunku w SIWZ.
Zgodnie z pkt. 6 i 7 załącznika nr 1 do SIWZ, Wykonawca winien oświadczyć, że wszystkie zaoferowane wyroby medyczne są dopuszczone do obrotu zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  poz. 186) oraz, że posiada aktualne, wymagane prawem dokumenty dopuszczające oferowane produkty do obrotu i używania – zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami. Jednocześnie Wykonawca zobowiązujemy się udostępnić w/w dokumenty na każde żądanie zamawiającego (dokumenty w języku obcym będą złożone wraz z tłumaczeniem na język polski i będą przez Wykonawcę poświadczone). 
Ponadto zgodnie z zapisami SIWZ – zamawiający zastrzega sobie prawo żądania okazania się przez wykonawcę stosownym dokumentem potwierdzającym spełnienie powyższych wymogów.
W/w dokumenty zostaną przekazane na żądanie Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych od otrzymania wezwania (po podpisaniu umowy). 

Pytanie nr 26
Dotyczy – pakietu nr 4
Proszę zamawiającego o dopuszczenie kombinezonów bez klejonych szwów tak jak było przed modyfikacją SIWZ, produkowane przez nas w Polsce kombinezony spełniają wymagania dla typu 4 odzieży ochronnej co jest potwierdzone badaniami oraz polskim a nie tureckim czy chińskim certyfikatem nie wiadomego pochodzenia. Dla typu 4 odzieży ochronnej klejone szwy nie są koniecznością a nasze kombinezony są produkowane w 100% według zaleceń Ministerstwa Zdrowia oraz CIOP co do środków ochrony osobistej stosowanych do zwalczania covid 19.https://www.gov.pl/web/zdrowie/informacje-dotyczace-produktow-wykorzystywanych-podczas-zwalczania-covid-19 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kombinezon bez klejonych szwów przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania kombinezonów o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SIWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 24.11.2020 r.
Pytanie nr 27
Dotyczy – pakietu nr 5
Czy Zamawiający składa zapotrzebowanie na 3000 szt czy par? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zaoferowania 3000 par ochraniaczy.

Zamawiający dokonał modyfikacji dodatku nr 2 do SIWZ – pakiet nr 5, zgodnie z załącznikiem.
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SIWZ pozostają bez zmian.
                                                                                  Prezes Zarządu – Łukasz Kaczmarek
                                                                                                 (podpis na oryginale)
Pismo zamieszczono na Platformie Zakupowej oraz na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 24 listopada 2020 r.
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